PREFEITURA DE

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRADOR PARA APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E
ANÁLISE DA PROPOSTA DO PLANO PLURIANUAL PARA O
QUADRIÊNIO DE 2018 A 2021 -  POJETO DE LEI N°. 037/2017.

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, em Mirador,
Estado do Paraná, realizou-se no auditório da Câmara Municipal de Mirador,
às dezenove horas, a Audiência Pública para Apresentação, Discussão e
Análise da Proposta do Plano Plurianual para o quadriênio de 2018 a 2021,
amparada no art. 48 e no seu parágrafo único da Lei Complementar n°
101/2000 denominada Lei de Responsabilidade Fiscal, convocada pelo
Excelentíssimo Senhor Reinaldo Pinheiro da Silva, Prefeito do Município,
através do Edital de Convocação publicado no Jornal Diário do Noroeste no
dia 31 de outubro de 2017, Edição n°. 17.832, página n°. 16 e fixação do
Edital em diversos Estabelecimentos Comerciais, Câmara Municipal, Escolas
e Espaços Públicos do Município. A audiência se inicia com a palavra do
Senhor Kleverson Milton Augusti de Souza, servidor efetivo no cargo de
contador, responsável técnico pela contabilidade do Município, fez a
apresentação do Projeto de Lei n°. 037/2017, da minuta do projeto de lei e
dos anexos: ANEXO I - DOS ORGÃO E UNIDADES DA ESTRUTURA
ORÇAMENTÁRIA; ANEXO II - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR
CATEGORIA ECONÔMICA; ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA RECEITA
CORRENTE LÍQUIDA; ANEXO IV - DESPESAS POR FUNÇÕES E
SUBFUNÇÕES e ANEXO V - PRIORIDADES E METAS 2018 À 2021.
Também foi demonstrado a BASE DE CÁLCULO DAS DESPESAS DO
LEGISLATIVO - ANO FINANCEIRO DE 2018, 2019, 2020 E 2021 e a BASE
DE CÁLCULO DA EDUCAÇÃO E SAÚDE. Após explanações do Plano
Plurianual foram recolhidas as sugestões de “Prioridades e Metas do PPA
2018 a 2021”, distribuídas no início da Audiência Pública para os presentes
participarem de forma efetiva do planejamento municipal, fazendo parte
integrante da presente ata. Foi disponibilizado no site do Município,
www.mirador.pr.qov.br na aba: Portal da Transparência e no ícone:
Audiência Pública, todos os anexos, minuta de projeto e material de apoio
sobre a Audiência Pública. Conforme eram realizadas as explanações, o
público presente e os vereadores podiam fazer perguntas e questionamentos
sobre os dados ali apresentados. Os presentes na Audiência foram
nominados na lista de assinaturas em anexo, que fica fazendo parte
integrante da presente ata. Nada mais havendo a tratar, às vinte horas e

AVENIDA: GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.qov.br
http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

PREFEITURA DE

MIRADOR

quinze minutos neste momento o prefeito Reinaldo Pinheiro da Silva
agradeceu a presença de todos os presentes e mandou lavrar a ata, e assim
mandou encerrar a Audiência Pública.

REINALDO Rí
PREFE

DA SILVA
ICIPAL

KLEVERSON MTLTON AUGUSTI DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

AVENIDA: GUAlRA N°. 153, CAIXA POSTAL N°.01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 -  8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:mirador@mirador.pr.gov.br

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
ELABORAÇÃO - DISCUSSÃO - ANÁLISE DO PPA

PROJETO DE LEI N°. 037/2017
MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ

Data: 06 de novembro de 2017
Local: Auditório da Câmara Municipal de Mirador
Horário: 19:00 hs

LISTA DE PRESENÇA

NOME N°. RG ou CPF
l iM â  o 5 ^ - «  PA

J  )  âtíJyT7
W 9 7 4 S  £

h n ,  0 ^ 0 0 ^ - -74' 7 3

$ r? Õ Z  1 2 ? - S *
\l\C A /*c> ^ ^Çèo\zCjt {nJv^cs. ' f í ^ a f l . Ç A A - A

Àaaaaitàsfy (k
*Vl\rvn LfcXw-* !Ü£\. 3  ‘5<Q^«^'n "y
* c \  n , .  ÇL * 1 \ M jg A le

ID uo ĉl 7 7 k f nju i Á rl/tt iJLu, 0 6 °i9o 7oS - J
v r /L w n ü  i?i//W U O â \ $ H . t S A  1s

uÁsiJxJ/ ddh? /l/4 *& é b v -  y
Á íJCZá á ò M t 8 8 6 -  °
f/J o d h . -d  0 (k A O  17A H VVR.
r^^MnrvJ^LA V^S^VcÁslOv -O CijCyX iSCxfvô^b. >ÍO.<n9o.OBA-^
[ "mÒA/üíU ds % pnn/^> ■9 33 / / / < V ^ 5 ^ 9

ho^<>7. n „ ? < -  <53/ 4 8 1 -é i
^Jd çu Jm , d  Áaíwx thÁjU> o6l JO- 63^ - £

i ^ v  ü d / ?  /> ( /z  ?
,Â t/ C Í i. /sA__________________ r / á  / í

nno Ü A ^ n  *"V \ , 0J l/v f i—_____ t f  ib  i t e  A í o q - q i
1 $ O u L  1 j , j ° k M

iit^^ lv ^A u iL rvA r^L  ;J?£wp <dí -SsiTíV-n . ^ 5 9  o  i3  - >
\X ò y y A h $ b  w íj m m - Q a ^ \6 3 h fo A S -
' \£Wr\X-Á V/̂  /YVÍX ÁW"7 &̂̂ KPl \ C')3 )4~*.\ TjfPy

3  ~ r lü  737-, 2
hOsA(Jivi 'Qcdtvs^r-' 5VAOXC f  ..tâ O J te á  -

ATA - AUDIÊNCIA PÚBLICA
E LA B O R A Ç Ã O  - D IS C U S S Ã O  - A N Á L IS E  DO PPA

PROJETO DE LEI N°. 0 3 7 /2 0 1 7

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PARANÁ
Data: 06 de novembro de 2017
Local: Auditório da Câmara Municipal de Mirador
Horário: 19:00 hs

LISTA DE PRESENÇA

ÇN NOME(\í\ N°. RG ou CPF
1 q l () W j JM O l

A  p fih i C /o d o  m  1 d r  P u í Ç O  i w - s ?
n i t r i t r

VIXJÀY , A A>v ( J -
KiejeasnfO rwiLtoo Au^vsfi 5 4 S S £ 2 > i-S

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\
\

\

X
\

\

ORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

2 o i8  f í 3 h / / b _____ ___ ___________________

2 0 2 0  { [F to n / * #  Ç F Ó Q Íf) /U //Z ? @ d \

2021  ~(/Jí&  f ) l f r í v C M  /U O fl)< )  <^

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

* 8  X ^ ^ x i ç j ^ x r l Q À  > pC 0 \a  cx } QJQlxJ L ^

2019
ü i / v X u / 1̂  ^ f C

_ i/ ^ c ^ x í n í ^ p i£>___r 0 íòl.CK.__________________
QO\ L Q n r^£ jJ ã ip o < c Á A 2 >  rv^C Lh, A c à x L h  r _____

20* j - . oj^__. . jíÍ9 ]/y y \Â r\/^> __

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

20 l 8 ,̂ A/vdTM tx/̂  X 3V ,0l/yi/vyn/̂  Pl Vm, i lCTKaCa AçcJ) { *
A>oJ p 1% JftnLPki-j j >^&^/>/vryg\

20 í - | . / y j

2020 ■JWnu  ̂ . x u ^ g v ^ __ I

2021

2018 n<\̂ ~ í

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 A 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

a W /\ CoAAá?  >Jtn_____________ .. s f í -
2019

2020

—

2021
\ i^ ããXkt\aAS ,

j? 6 â íe -~

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

______^ 7  QL2 & 2  s & tt

f l /  cp£ ^ 7 PD G *yk/W '0 ̂

í/o  <P /^ p  O^&^CÇ^VC^ ̂ ___________

__-A i£> A

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017 . / _

2018 f í o A ^ ^ a J )  ^Toduo-ò 0ò
( H a l A ( j è l M Í l ) L £ .

2019. j r r i a M  A . n j iJ o J U u * -  A /O  ^ U m ,ú p io

J ^ ò A iâ lÍA lÇ i é i í _ o A ± ^  O
2020 riapicKi ~ ~ X Õ ^Ã Ã T M ^^l TIm AlÇÊ-ZL . .  ~

A ç ç J ç Ã A * ^  g 1 H lA  1 /o d  -  g ã jÇ c u u v  0 ^ -

2 0 2 1  ̂ / / V a i ^ O  -  J & U U .P  -  7 ;' < 1 Cj l ÇA*>_ , .

g j p u o J ^ t A ^ ,  f w > .  T it  / 9 s ç u  ( m o U , ^  o S l ^

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

■ a a j i7i;uJOi£> u W ; 7U

2020

2021

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 A 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

2 0 1 *  V W h ã x i i n  r h d i í f o / ^  ^ n ,A
- rc & n k n  dt^ /y^famní iTÍ / iXl- . J & írm v íjh  ' C (M k 'n u n a ú \, p /

m  ás. tal u u Á f í_

ba.

£l de. -t  fóiaüda
dU. OUi O pinriA .C W nculeo

2021

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

2 0 ;<S 1 ‘'rrl^ Õ L ã é __» - ■tthl dLllU.C..■ a u /w   ̂ f>

Um I àM l

M cVftLCu

2019 \Li4 ? .ra W  cÍL ..f ijip fà JQfr.-t. J ftd í4 /rn ífi)

2020 ã m ^m xÇ' a PJjjaAfio JtJ\nkkmxc> in i^ \Trãĵ

2 . Ç m u iM ã__" TaM lu9- - ^ \(áj Cim aL- d c ^
_______________________________ _____________________________________________s

! ÍORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

-------------- ------------------------------------------------------------------------------ -------------------------------------

- ^ p /ú J Á ...J L ió A ^

2020
- - C & L

' J ^ a 2 iÊ G--£é2tí&------  — Q$Í)

ít& £ 2 3  & L£L.. OfW  k  . f fc p

’/ j& -------------------------------------------------------------------------

^.€>C o 0 v J q - - -

2018

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

J a J e S ^__ ( k / w ^ u ^ o / r h O  )> /s  A.1.9A d t>

JYAJUUW&-
2019  n J Brv.V£L YAíV kshÂcx V v 4 v v v o 7 ib l ' kfc,a  Vi A )

( A J U ' QCL& did TooO Vw W j o íbJf:,
2020 M à M  ob m ,'f) (U â. .71.
.. J ( v o )É> okr> V, ^  JaÉS)

2021 y  Q ^ ;  ^ ____________________ /  '

______i

í>R ORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021

PRIORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

21 r ; > "A j literv^ cx. CO-XK^o /ds -̂

-----------------  — r — ~    —

2'<v "Y n jil^p^po  KàaQ9 ■ x. ________

2<L.O (Zc^r^j/Arvoa 'y^OvQ- -gQ j)/ĵ y^X3̂ CL̂ Sàc’ /c/Q--

__ ^-.d*Kèè4£jâ_--------------------------------------------------------------------------
2 *L  _Ga JlXÍS2 _________ C J^x^-w ^  ja-> JòájdxCL^rJúA_____

.^2 0 ^  ̂ .yafio*.__\..JÍM>xh%n __u/'vr>A^0___o lÃ a lw ^  -po-^o- ff?
jQ u d J ^ ^ ^ o  , 7^>-o- ^  '> ^ 0 ^ 0

d& i V^oo-

PR ORIDADESEMETAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETffDE LEI N°. 037/2017

2018 o

2019

2021

’ IORIDADES E METAS -  PPA 2018 À 2021
PROJETO DE LEI N°. 037/2017

2 M ü - f h ^ & l / p l O ___ duÚL__O jd ltn  çA

'£ ju s >^> j? Ã 7 )

,/*~L̂m£í /W—̂  -̂Á ~ÕĴÃl ~̂)ÜÃci ~dêí
—  - -JS JãidjLO Ü L
2021 -U - s jd c .----- b -& W M s \. tíx A rd hJ-, T

	MIRADOR

	2021	^ //Vai^O - J&UU.P -	7 ;' < 1 CjlÇA*>_ , .

	gjpuoJ^tA^,	fw>. Tit	/9sçu (moU, ^ oSl ^

	2020

	2021

	PRIORIDADES E METAS - PPA 2018 A 2021 PROJETO DE LEI N°. 037/2017

	ba.

	£l de. -t	fóiaüda

	PRIORIDADES E METAS - PPA 2018 À 2021 PROJETO DE LEI N°. 037/2017

	2020

	PRIORIDADES E METAS - PPA 2018 À 2021 PROJETO DE LEI N°. 037/2017

	JaJeS^	(k/w^u^o/rhO )>/s A.1.9A dt>

	'£jus>^> j? Ã7)